
Vinš Josef 

Pocházím z hudební rodiny a jsem již třetí z generace muzikantů, žijících na úpatí hradu Hazmburk. Již 

od dětství mne hudba zajímala a mé první hudební krůčky vedl můj otec, ředitel hudební školy v 

Libochovicích a tehdejší kapelník dnes již mého orchestru ,,Vinšovanka“ . Od čtyř let jsem se učil hrát 

na zobcovou flétnu a klarinet, v šesti letech jsem začal docházet na hodiny klavíru. Po přijetí na 

konzervatoř, hlavní obor klarinet, jsem do svého portfolia přidal ještě za druhý obor kytaru a jako 

orchestrální hráč od 3.ročníku i saxofon. V průběhu let jsem se začal zajímat o hru na akordeon, jako 

památku na mého dědy, který byl uznávaným žákem F. Poupěte. Má profesionální hudební dráha se 

vždy prolínala na více úrovních, a to ať už jako hráče ve vojenském dechovém orchestru AČR v Hradci 

Králové a samozřejmě po celou tu dobu zároveň nespočet zahraničních hudebních produkcí.  V 

průběhu mé profesní praxe bylo také množství dalších hudebních angažmá (hra v divadelních 

orchestrech, natáčení CD, hostování v předních českých i zahraničních hudebních tělesech, hudební 

spolupráce při mezinárodních výstavách, vernisážích atd…..) což mi dodalo široký technický záběr na 

více nástrojů a zkušenosti se spoustou hudebních žánrů. No a konečně, to vše vždy doprovázeno 

výukou hry na hudební nástroje, vedením hudebních kurzů a hudební lektorskou činností. Pořádám 

koncerty pro žáky, hudební semináře, workshopy pro dospělé a s vědomím, že jsem součástí výchovy 

nové generace zaujatých muzikantů se mohu hudbě věnovat stále víc a víc. 

 


